Указ Главы Республики Башкортостан
от 11 августа 2016 г. N УГ-170
"О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 июля 2016 года N 346 "О праздновании 100-летия образования Республики Башкортостан"
В связи с исполняющимся в 2019 году 100-летием образования Республики Башкортостан, в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 июля 2016 года N 346 "О праздновании 100-летия образования Республики Башкортостан" постановляю:

1. Провести юбилейные мероприятия, посвященные 100-летию образования Республики Башкортостан.

2. Утвердить состав республиканского организационного комитета по подготовке и празднованию 100-летия образования Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему Указу.

3. Правительству Республики Башкортостан до 1 ноября 2016 года разработать и утвердить план основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 100-летия образования Республики Башкортостан, и определить источники их финансирования.

4. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан до 1 декабря 2016 года создать организационные комитеты, разработать, утвердить и обеспечить выполнение соответствующих планов мероприятий по празднованию 100-летия образования Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Главы Республики Башкортостан.

6. Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Глава
Республики Башкортостан
	Р. Хамитов

Уфа, Дом Республики

11 августа 2016 года

N УГ-170

Информация об изменениях:

Приложение изменено с 29 декабря 2018 г. - Указ Главы Республики Башкортостан от 29 декабря 2018 г. N УГ-352

См. предыдущую редакцию
Приложение

к Указу Главы

Республики Башкортостан

от 11 августа 2016 г. N УГ-170

Состав
республиканского организационного комитета по подготовке и празднованию 100-летия образования Республики Башкортостан

	Хабирова Р.Ф.
	-
	временно исполняющий обязанности Главы Республики Башкортостан, председатель оргкомитета

	Иванова Л.Х.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан, заместитель председателя оргкомитета

	Сидякин А.Г.
	-
	Руководитель Администрации Главы Республики Башкортостан, заместитель председателя оргкомитета

	Толкачев К.Б.
	-
	Председатель Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Мирсаяпов Р.З.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по внешнеэкономическим связям, ответственный секретарь оргкомитета

	Абдрахимов P.P.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан

	Асылова Г.Н.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей

	Ахмадуллин М.Ф.
	-
	исполняющий обязанности председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре

	Ахметханов А.Ф.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан

	Бахтизин Р.Н.
	-
	ректор ФГБОУ ВО Уфимский государственный нефтяной технический университет, председатель Совета ректоров высших учебных заведений Республики Башкортостан (по согласованию)

	Гайнуллин Д.А.
	-
	председатель Исполнительного комитета Международного союза общественных объединений "Всемирный курултай (конгресс) башкир" (по согласованию)

	Галлямов И.В.
	-
	начальник Управления по делам архивов Республики Башкортостан

	Гаязов А.С.
	-
	президент ГБНУ Академия наук Республики Башкортостан

	Гилязитдинов В.А.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму

	Гумерова Л.С.
	-
	первый заместитель председателя Комитета Совета Федерации по науке, образованию и культуре (по согласованию)

	Деев Р.В.
	-
	министр внутренних дел по Республике Башкортостан (по согласованию)

	Джемилев У.М.
	-
	научный руководитель ФГБНУ Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук (по согласованию)

	Еникеев З.И.
	-
	председатель Конституционного Суда Республики Башкортостан (по согласованию)

	Забелин М.В.
	-
	исполняющий обязанности министра здравоохранения Республики Башкортостан

	Закомалдин М.И.
	-
	главный федеральный инспектор по Республике Башкортостан (по согласованию)

	Игтисамова Л.З.
	-
	исполняющийо обязанности министра финансов Республики Башкортостан

	Киреев М.Ю.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан - министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан

	Мелкоедов Б.Н.
	-
	руководитель Агентства по печати и средствам массовой информации Республики Башкортостан

	Мельников Ю.М.
	-
	исполняющий обязанности министра семьи, труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан

	Мурзагулов P.P.
	-
	председатель Совета директоров акционерного общества "Башинформ" (по согласованию)

	Мустафин У.М.
	-
	глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию)

	Мухаметьянов Т.Р.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по транспорту и дорожному хозяйству

	Новиков С.В.
	-
	министр экономического развития Республики Башкортостан

	Панчихина О.Ю.
	-
	председатель Общественной палаты Республики Башкортостан (по согласованию)

	Разумикин Г.В.
	-
	исполняющий обязанности председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по информатизации и вопросам функционирования системы "Открытая Республика"

	Рахматуллина З.Я.
	-
	председатель Совета Ассамблеи народов Башкортостана, депутат Государственной Думы Российской Федерации (по согласованию)

	Ребров Р.С.
	-
	Управляющий делами Главы Республики Башкортостан

	Спеле В.И.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции

	Тажитдинов И.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан - Руководителя Аппарата Правительства Республики Башкортостан

	Фазрахманов И.И.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан - министра сельского хозяйства Республики Башкортостан

	Федоров А.И.
	-
	первый заместитель полномочного представителя Республики Башкортостан при Президенте Российской Федерации

	Хабибов Р.Т.
	-
	министр молодежной политики и спорта Республики Башкортостан

	Хажин А.В.
	-
	исполняющий обязанности министра образования Республики Башкортостан

	Шафикова А.И.
	-
	министр культуры Республики Башкортостан

	Шмелев А.Н.
	-
	председатель правления Совета Ассоциации "Совет муниципальных образований Республики Башкортостан", глава Администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (по согласованию)